
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

terça-feira, 05 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
 
Aos quatro dias do mês de junho de 2018, reuniu
comissão composta por Izabel Cristina de Oliveira Luiz, 
Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior e Cristiane 
Moreira Fadini, estando presentes ainda, Marcelo Della 
Torre Adriana Ormastroni de Melo Reis para classificação 
dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado, Edital 
005/2018, para formação de cadastro de reserva para 
eventual contratação temporária de professores para a rede 
municipal de educação para o exercício de 2018.  Verificou
se que não houve nenhuma inscrição por graduados no curso 
superior com licenciatura plena em Letras com habilitação 
em Língua Inglesa.   Analisados os documentos 
apresentados das duas inscritas que são graduandas no curso 
em tela citado, constata-se que:  Aline de Cás
cujo nº de inscrição é o um, está no período 5 de um total de 
6 períodos; Camila Moreira Fadini, cujo nº de inscrição é o 
dois, está no período 2 de um total de 3 períodos.  
Analisando as especificidades da documentação de cada 
uma das candidatas, a comissão entendeu que a inscrição de 
nº dois, não habilita a candidata em Língua Inglesa que é 
habilitação objetiva específica do edital.  Assim sendo, fica 
classificada Aline de Cássia Ragazzo.  Abra
dois dias úteis para eventual recurso a partir da data da 
publicação, nos termos do artigo 7.1 do citado Edital.  Nada 
mais havendo a tratar, após lida e achada conforme
pelos membros presentes assinada.  
 

IV) Secretaria de Saúde 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário:
Razão Social/Nome: Daniela Inocêncio de Almeida 
11506513697 
CNPJ/CPF: 29.427.488/0001-10 
Endereço: Praça José Inácio Diniz, s/n – Centro 
II 
Registro na VISA: 3.3.040/2018 
Data de Expedição: 04/06/2018 
Data de Validade: 04/06/2019 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 04 de junho

Henrique Eduardo Mariotti 
Fiscal de Saúde Pública 

MASP 14092 
 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário:
Razão Social/Nome: Antonio Galvão do Espírito Santo 
35309253653 
CNPJ/CPF: 28.708.686/0001-99 
Endereço: Rua Luiz Ferrari, 87 – Centro  
Registro na VISA: 3.3.037/2018 
Data de Expedição: 04/06/2018 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1125 Ticket: 

Aos quatro dias do mês de junho de 2018, reuniu-se a 
comissão composta por Izabel Cristina de Oliveira Luiz, 
Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior e Cristiane 
Moreira Fadini, estando presentes ainda, Marcelo Della 

ara classificação 
dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado, Edital 
005/2018, para formação de cadastro de reserva para 
eventual contratação temporária de professores para a rede 
municipal de educação para o exercício de 2018.  Verificou-

ouve nenhuma inscrição por graduados no curso 
superior com licenciatura plena em Letras com habilitação 
em Língua Inglesa.   Analisados os documentos 
apresentados das duas inscritas que são graduandas no curso 

se que:  Aline de Cássia Ragazzo, 
cujo nº de inscrição é o um, está no período 5 de um total de 
6 períodos; Camila Moreira Fadini, cujo nº de inscrição é o 
dois, está no período 2 de um total de 3 períodos.  

as especificidades da documentação de cada 
tas, a comissão entendeu que a inscrição de 

em Língua Inglesa que é 
habilitação objetiva específica do edital.  Assim sendo, fica 
classificada Aline de Cássia Ragazzo.  Abra-se o prazo de 

rso a partir da data da 
publicação, nos termos do artigo 7.1 do citado Edital.  Nada 
mais havendo a tratar, após lida e achada conforme, vai 

 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 

o do seguinte Alvará Sanitário: 
Daniela Inocêncio de Almeida 

Centro – Quiosque 

junho de 2018. 
 

 

 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 

o do seguinte Alvará Sanitário: 
Antonio Galvão do Espírito Santo 

Data de Validade: 04/06/2019 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 04 de junho

Henrique Eduardo Mariotti 
Fiscal de Saúde Pública 

MASP 14092 
 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 5.033/2018
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
 Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, 
servidor(a) NATHÁLIA GUINESI DIOGO
cargo efetivo  de AGENTE ADMINISTRATIVO II
05/06/2018 a  04/07/2018 referente ao período aquisitivo de 
05/06/2016 a  07/06/2017 , a partir desta data.
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário.

 
Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 04 de Junho

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO 
PROCESSANTE 

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 
treze horas e trinta minutos, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, situada a rua Luiz Opúsculo, n° 
290, centro, na cidade de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
reuniu-se a Comissão Processante designada pelo senhor 
Prefeito Municipal em conformidade com a Portaria n° 
5.009, de 17 de abril de 2018, sob a presidência da servidora 
Ana Paula Moreira Conesa e os membros Edson Garcia, 
Regiane Mianti de Lima, Henrique Eduardo Mariotti e Vera 
Lúcia Domingues de Oliveira para colherem depoimento da 
depoente, a senhora Marli Gabriel de Melo, Secretária 
Municipal de Saúde, referente ao Processo Administrativo 
n° 001/2018. Foi solicitado através de e-mail em três de 
junho de dois mil e dezoito às vinte e uma horas e cinquenta 
e sete segundos, a presidente da Comissão Processante, Ana 
Paula Moreira Conesa, para que fosse alterado o horário do 
depoimento de oito horas e trinta minutos, para às treze 
horas. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial  1 

Ticket: 11250 

junho de 2018. 
 

 

Geral do Município 

 

2018 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 

concedidas férias regulamentares, a(o)     
NATHÁLIA GUINESI DIOGO ocupante do 

AGENTE ADMINISTRATIVO II, de 
período aquisitivo de 

, a partir desta data. 

se as disposições em contrário. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

itura Municipal de Albertina, 04 de Junho de 2018. 

ulo Facanali de Oliveira 

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO 

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 
treze horas e trinta minutos, na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, situada a rua Luiz Opúsculo, n° 

a, Estado de Minas Gerais, 
se a Comissão Processante designada pelo senhor 

Prefeito Municipal em conformidade com a Portaria n° 
5.009, de 17 de abril de 2018, sob a presidência da servidora 
Ana Paula Moreira Conesa e os membros Edson Garcia, 

Mianti de Lima, Henrique Eduardo Mariotti e Vera 
Lúcia Domingues de Oliveira para colherem depoimento da 
depoente, a senhora Marli Gabriel de Melo, Secretária 
Municipal de Saúde, referente ao Processo Administrativo 

mail em três de 
junho de dois mil e dezoito às vinte e uma horas e cinquenta 
e sete segundos, a presidente da Comissão Processante, Ana 
Paula Moreira Conesa, para que fosse alterado o horário do 
depoimento de oito horas e trinta minutos, para às treze 

se a presente ata, 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

terça-feira, 05 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros 
da comissão.  
 
 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2018

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e dezoito, 
quatorze horas e trinta minutos,reuniram-
reuniões da Prefeitura Municipal de Albertina, a Comissão 
de Processo Seletivo Simplificado, conforme a Portaria nº 
5025 de 11 de maio de dois mil e dezoito, para seleção do
candidatos às vagas de Assistente Social, Dentista e 
Farmacêutico, conforme EDITAL 04/2018. Após análise da 
documentação entregue no ato da inscrição, os candidatos 
foram classificados conforme edital supracitado:
Social – 2 candidatos:1º colocado - Jaqueline Dainezi 
Soares (Certificado de graduação, documentos pessoais, 
declaração de tempo de serviço público); 
Evandro Felisberto dos Reis (Certificado de graduação e 
documentos pessoais). Na classificação de Farmacêutico 
5 candidatos: 1º colocado - Midiã Castro Varjão
pontos(Certificado de graduação, documentos pessoais, 
Pós graduação no conteúdo);2º colocado - 
Machado (Certificado de graduação, documentos pessoais e 
declaração de tempo de serviço público no município)
colocado - Michele de Cássia Ferreira (Certificado de 
graduação, documentos pessoais e comprovante de tempo de 
serviço público na função);4º colocado - Camila Gonçalves 
Ferreira da Costa Leitão (Certificado de graduação, 
documentos pessoais e declaração de tempo de serviço 
público em outra função);5º colocado - Bruna Cristi
(Certificado de graduação, documentos pessoais)
Classificação de Dentista – 8 candidatos
Murilo Brasil de Assis e Loures– 3 pontos 
graduação, documentos pessoais, e 1 Pós graduação no 
conteúdo e declaração de tempo de serviço público na 
função);2º colocado - Luiz Carlos Bortoloto Junior 
pontos (Certificado de graduação, documentos pessoais, e 1 
Pós graduação no conteúdo);3º colocado 
Leite – 3 pontos (Certificado de graduação, documentos 
pessoais, e 1 Pós graduação no conteúdo). Desempate entre 
2º e 3º lugar – Idade; 4º colocado -Patrícia Maria Machado 
(Certificado de graduação, documentos pessoais e 
comprovante de tempo de serviço público na função)
colocado - Larissa Adrian Meira Cardoso (Certificado de 
graduação, documentos pessoais e comprovante de tempo de 
serviço público na função). Desempate entre 4º e 5º lugar 
Idade.6º colocado -Danieli Ferreira (Certificado de 
graduação e documentos pessoais), 7º colocado 
Ferraz Grunheidt Borges (Certificado de graduação, 
documentos pessoais), 8º colocado - Marília de Faria 
(Certificado de graduação, documentos pessoais
6º, 7º e 8º colocados levou-se em consideração para 
desempate o critério Idade. Na forma do íte
prazo para interposição de recursos, iniciando
a partir da publicação da classificação final. Mantem
todas as demais referências editalícias, nada mais havendo a 
tratar, encerra-se a primeira reunião ás dezesseis horas e 
cinquenta e cinco minutos, lavrando-se a presenta ata que 
vai ser assinada por todos os membros da comissão do 
Processo Seletivo nº 004/2018. 
Helisson dos Anjos Souza – Presidente – Assinado.
Gisele Maria Frizo de Oliveira – Suplente – Assinado.
Luciana Pioli Guidi Raphaelli – Vice Presidente
Marli Gabriel de Melo Almeida – Suplente –
Wagner Alexandre dos Santos – Secretário – 
Alessandra Costa Cardoso - Suplente – Assinado.
 
 

XI) Poder Legislativo 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1125 Ticket: 

que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2018 

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e dezoito, as 
-se na sala de 

reuniões da Prefeitura Municipal de Albertina, a Comissão 
de Processo Seletivo Simplificado, conforme a Portaria nº 
5025 de 11 de maio de dois mil e dezoito, para seleção dos 
candidatos às vagas de Assistente Social, Dentista e 

Após análise da 
documentação entregue no ato da inscrição, os candidatos 
foram classificados conforme edital supracitado:Assistente 

Jaqueline Dainezi 
Soares (Certificado de graduação, documentos pessoais, 

; 2º colocado - 
Evandro Felisberto dos Reis (Certificado de graduação e 

Farmacêutico – 
Midiã Castro Varjão – 6 

tos pessoais, e 2 
 Líria da Costa 

Machado (Certificado de graduação, documentos pessoais e 
declaração de tempo de serviço público no município);3º 

Michele de Cássia Ferreira (Certificado de 
mentos pessoais e comprovante de tempo de 

Camila Gonçalves 
Ferreira da Costa Leitão (Certificado de graduação, 
documentos pessoais e declaração de tempo de serviço 

Bruna Cristina Luiz 
(Certificado de graduação, documentos pessoais). Para a 

8 candidatos:1º colocado -
 (Certificado de 

graduação, documentos pessoais, e 1 Pós graduação no 
po de serviço público na 

Luiz Carlos Bortoloto Junior – 3 
(Certificado de graduação, documentos pessoais, e 1 

 Paolla Masetti 
(Certificado de graduação, documentos 

pessoais, e 1 Pós graduação no conteúdo). Desempate entre 
Patrícia Maria Machado 

(Certificado de graduação, documentos pessoais e 
comprovante de tempo de serviço público na função);5º 

Larissa Adrian Meira Cardoso (Certificado de 
graduação, documentos pessoais e comprovante de tempo de 
serviço público na função). Desempate entre 4º e 5º lugar – 

Danieli Ferreira (Certificado de 
colocado - Vitor 

Ferraz Grunheidt Borges (Certificado de graduação, 
Marília de Faria 

(Certificado de graduação, documentos pessoais), Obs: os 
se em consideração para 

Na forma do ítem7, abre-se o 
iniciando-se a contagem 

a partir da publicação da classificação final. Mantem-se 
todas as demais referências editalícias, nada mais havendo a 

s dezesseis horas e 
se a presenta ata que 

vai ser assinada por todos os membros da comissão do 

Assinado. 
Assinado. 

Vice Presidente – Assinado. 
– Assinado. 
 Assinado. 

Assinado. 

Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial  2 

Ticket: 11250 


